IOANNES MORETVS,
TYPOGRAPH. ANTVERP.

LECTORI

χαιρε.

VO D in sylua cædua , altisque den-
sa stirpibus, lignatori accidere iden-
tidem Theocritus poëta cecinit , vt
quod se vertat animi pendens igno-
rēt , incertus quam potissimum ar-
borem proceram securi feriens ad terram affligat:
idem mihi vsuuenire sentio,dum Amicorum hor-
tatu intam vasta , atque frugifera excellentium
SOCIETATIS IESV Scriptorum sylua INDICEM
Nationum variarum, materiarumque concinnare

ea

ea potissimum gratia studeo, ut qui posthac aut Bibliothecas optimorum Librorum instruere volunt, aut de superiore loco docentis personam sustinebunt, aut denique sensa mentis litterarum monumentis prodere ac scribere ipsi de re aliqua Posteritatis commodo cogitant, habeant ad manū Syllabum, ceu Ariadnæ in Labyrintho filum, quo iisdem ingressi vestigiis viam insistant: suppeditetque argumentum, quod ornare ipsi per se, atque amplificare honesta quadam æmulatione contendant, ac vincere etiam (quid enim vetat;) gloriose conentur.

— ἀγαθὴ δὲ τεςτὶς οὐδὲ βροτοῖσι.

palmam demùm, laudémque vigiliarum referant: abstineant modò à pestiléti, ac virulenta Æui nostri calumniandi, ac maledicendi innoxii petulatia, atque audacia impudenti labores alienos, lucubrationésque per nefas vellicandi, scilicet otiosi isti, atque ignavi fuci, quantum de aliis conuítando detrahunt, tantū sibi arrogare audēt. Quamobrem candidum Socij, descendique cupidum, non superbiæ hydrope tumentem Lectorem efflagitant: qui si φιλομαθῆς fuerit, futurus idem sit breui καὶ πολυμαθῆς.

Hoc itaque argumentum dum bono publico tractare via, ac ratione tento, ne scopæ dissolutæ appareant, primum Nomenclatorem dabo *Cognominum*, quibus notior quisque, cùm proprium non occurrit, plerūmque esse solet. Hinc *Nationum variarum* census erit, apud quas floret hodie SOCIETAS, & in Domini vinea, quam suffodere cuniculis callidæ vulpes moliuntur, nauiter aduigilat: ac veluti canes pro domo DEI, latrantes,

O arcent,

I.

II.

arcent, quoad eius fieri potest, à grege lupos. Mox ordine reliqua digerentur:

III. *Qui in vetus, ac nouum Testamentum scripsere.*

IV. *Scholastici Theologi.*

V. *De Theologia Morali, seu Conscientiae casibus.*

VI. *Homiliarum, ac sacrarum Concionum Scriptores.*

VII. *Catechismi variis linguis. Exempla his accommodata.*

VIII. *Controversiarum Doctores. Hæretici à Societate confutati.*

IX. *Ascetici, seu spirituales, ut vacant, Libri.*

X. *De Eucharistia, & Missæ sacrificio.*

XI. *De vita & laudibus B.MARIÆ Virg.*

XII. *De Sanctorum vitis, ac claror. Virorum.*